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Posėdžio pirmininkas – Algirdas Kopūstas, komiteto pirmininkas.

Posėdyje dalyvavo komiteto nariai: Angelė Jokubynienė, Algirdas Kopūstas, Valdas
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Nedalyvavo Janina Galiauskienė.

Posėdyje taip pat dalyvavo:

Kęstutis Balandis, ūkininkas;

Renata Ilgevičienė, ūkininkė;

Rolandas Janickas, savivaldybės meras;

Dalė Steponavičienė, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja;

Salvijus Stimburys, Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vedėjas;

Algirdas Valaiša, Ukmergės rajono žemdirbių asociacijos pirmininkas.

DARBOTVARKĖ:

Dėl situacijos rajono pieno ūkiuose.

Pranešėjas – Algirdas Kopūstas, komiteto pirmininkas.

SVARSTYTA. Situacija rajono pieno ūkiuose.

Pranešėjas – Algirdas Kopūstas, komiteto pirmininkas. Pristatė situaciją pieno ūkiuose

dėl ypač mažų pieno supirkimo kainų. Kalbėjo, kad nacionalinė valdžia nesprendžia susidariusios

situacijos. Kėlė klausimą dėl galimo savivaldos indėlio, siekiant padėti rajono ūkininkams.

Salvijus Stimburys pristatė rajono pieno ūkių statistiką. Kalbėjo, kad savivaldybės

nelabai turi įrankių padėti ūkininkams šioje situacijoje. Sakė, kad Alytaus rajono savivaldybė moka

vienkartinę 30 Eur išmoką už karvę per metus; Švenčionių rajono savivaldybė kompensuoja dalį

logistikos kaštų supirkėjams. Akcentavo, kad Ukmergės rajono savivaldybė, norėdama taikyti

Alytaus r. savivaldybės praktiką, turėtų rasti savivaldybės biudžete papildomus 70 000 Eur. (kadangi

rajone yra apie 2300 karvių).

Ūkininkai pristatė situaciją savo pieno ūkiuose. Akcentavo, kad situacija sudėtinga,

neaiškios tolesnio veiklos vystymo perspektyvos. 

Diskutuota dėl galimos pagalbos ūkininkams. Išsakytos nuomonės, kad vienkartinė

išmoka iš esmės situacijos nepakeis ir problemos neišspręs. Rolandas Janickas kalbėjo, kad viešaisiais

pinigais negalima dengti ūkinėje veikloje patiriamų nuostolių. Algirdas Kopūstas kėlė klausimą dėl

galimybės atleisti pieno ūkių savininkus nuo žemės mokesčio. Kalbėjo, kad tikslinga detaliau

išanalizuoti situaciją (įvertinti naštą savivaldybės biudžetui bei galimą naudą ūkininkams) ir pratęsti

diskusiją šiuo klausimu kitame komiteto posėdyje. Pasiūlymui pritarta bendru sutarimu.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

NUSPRĘSTA: rekomenduoti savivaldybės administracijai įvertinti galimybę atleisti

pieno ūkių savininkus nuo žemės mokesčio. 

_________________________

Komiteto posėdžio metu daromas garso įrašas. Kilus abejonių dėl protokolo turinio, su

posėdžio garso įrašu galima susipažinti Sekretoriate.

Posėdžio pirmininkas Algirdas Kopūstas

Protokolą rašė Monika Raškevičienė
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